
「継承・発展」「安全」に努める学校を目指して！ 
 

校長 栁田 朗 

 

 桜の花が入学式を待っていたかのように咲き誇り、季節は別れから、出会いの季節へと移ってま

いりました。 

 芝東中学校、第５７期生１２２名の皆さん、ご入学おめでとうございます。また、２年生・３年

生の皆さんの進級につきましても、心よりお祝い申し上げます。 

 さて、この度、阿部 弘之 校長先生の後任として、４月１日より校長として着任いたしました

栁田 朗（やなぎだ あきら）と申します。よろしくお願いいたします。 

 ４月１日の朝、校門付近でたまたま出会った複数の生徒から、「おはようございます」というさ

わやかな挨拶をもらい、ホットさせられ、いっきに不安が吹っ飛びました。これは、これまでの各

ご家庭・地域・学校の指導の賜物ではないかと思います。挨拶は人と人とを繋ぐ大切なコミュニケ

ーションです。「笑顔で明るいあいさつ」は、芝東中の目指す生徒像の一つでもあります。引き続

き、「礼を正す」ことは大切にしていけたらと思います。 

 芝東中は、開校５６年目を迎え、学習や運動に、そして部活動に地域とともに輝かしい実績を積

んできた学校であります。本年度も、職員一丸となり「継承・発展」「安全」に努める学校を目指

して、芝東中の全校生徒４２０名が『芝東中プライド』を持ち、進んで学んでいけるよう指導、支

援してまいります。 

 

 

 

 

 

この学校教育目標の実現は、５０年以上歴史を持つ芝東中の教師の願いだけではなく、保護者や

地域の願いでもあります。保護者・地域の皆様には、学校、保護者、地域が協力し、子供達をしっ

かり支え、広い世界へ飛び立てるようご支援いただけたら幸いです。今後とも、芝東中の教育活動

へのご理解・ご支援をお願いいたします。また、新型コロナウイルス感染症予防のために、今後の

学校生活、授業をはじめとする学校行事などの多くが、これまでとは全く違うものになっていくこ

とが予測されます。我々、教職員も頑張りますので、日々変化する状況下での柔軟な教育活動に、

ご理解くださるよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

川 口 市 立 芝 東 中 学 校 

〒333-0867  川口市芝東町３－１ 

TEL２６５－３３１７(職員室) 

  TEL２６５－３４９２(相談室直通) 

http://www.kawaguchi.saitama.jp/shibahigashi.j/ 

 

【学校教育目標】 

・確かな学力 （知） 

・豊かな人間性 （徳）  

・たくましく生き抜く心と身体を持った生徒の育成 （体） 


